
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 
SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC 

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

All'Albo 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: determina ora per allora di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-

operativo del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, Codice M4C1I1.4 – 

2024 - 1322 – Riduzione dei divari territoriali. D.M. 19/2024. 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “ORIENTAIMPARA” 

CUP: E24D21000760006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto 

alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la riduzione 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - Missione 4 

- Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per le Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);  

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 45 del 21 dicembre 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 12 del 10/09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 56 del 13/11/2024 del Consiglio di Amministrazione di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12 ottobre 2024 prot. n. 0139313; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 6 novembre 2024 prot. n. 29771; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager; 

VISTA l’autorizzazione, nota prot. n. 24441 del 20/12/2024, ns. prot. n. 35116 del 23/12/2024, da parte del D.G. dell’U.S.R. per 

lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno 

del progetto PNRR correlato all’Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” ex D.M. 19/2024; 

 

DETERMINA 

 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/




DETERMINA ORA PER ALLORA 
 
1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “OrientaImpara” a valere sul PNRR; 
 
2. che l’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali 
controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 
oneroso; 
 
4. che per il suddetto incarico sarà corrisposto l’importo massimo di 3.318,00 (33,18 euro ora lordo stato) pari a 100 ore.  

 

DICHIARA INOLTRE  
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 e prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 

del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 
 
 

Rettore/Dirigente scolastico 
Prof. Paolo Rossetti 

Documento 
firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

CONVITTO 

CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001 

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

SEDE LEGALE 

VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it 

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

SCUOLE ANNESSE 

CF 92107580927 

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@istruzione.it

	All'Albo
	All’Amministrazione trasparente
	OGGETTO: determina ora per allora di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzi...
	TITOLO DEL PROGETTO: “ORIENTAIMPARA”
	CUP: E24D21000760006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali;
	VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerc...
	VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola...
	VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
	VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per le Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);
	VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
	RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 45 del 21 dicembre 2023;
	RICHIAMATA la delibera n. 12 del 10/09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;
	RICHIAMATA la delibera n. 56 del 13/11/2024 del Consiglio di Amministrazione di adozione del progetto;
	VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12 ottobre 2024 prot. n. 0139313;
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 6 novembre 2024 prot. n. 29771;
	CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla...
	RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager;
	VISTA l’autorizzazione, nota prot. n. 24441 del 20/12/2024, ns. prot. n. 35116 del 23/12/2024, da parte del D.G. dell’U.S.R. per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’i...
	DETERMINA
	1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “OrientaImpara” a valere sul PNRR;
	2. che l’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso;
	4. che per il suddetto incarico sarà corrisposto l’importo massimo di 3.318,00 (33,18 euro ora lordo stato) pari a 100 ore.
	DICHIARA INOLTRE
	a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 e prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in ess...

		2025-02-05T13:54:12+0100
	PAOLO ROSSETTI




